
Brugsanvisning 

LED skræmmer mod mår, mus og rotter til 

bil / loft ("Dual Power" 
Artikel nr. 78580 

Følg venligst disse instruktioner omhyggeligt. Gem gerne manualen til evt. senere. 

Produkt beskrivelse: 

Den innovative ISOTRONIC mobile mår/mus/rotte skræmmer gør dig fri for uønsket besøg. 

Batteridrevet og yderst effektiv. Du behøver ikke længere være bekymret om uønskede gnavere, der 

besøger dine lokaler i fremtiden. Produktet holder på de bidende skadedyr væk fra biler, huse, garager, 

lade, hems og lysthuse med ultrahøj intervaltoner.  

Det integrerede interval på 30 sekunder forhindrer dyrene fra at vænne sig til lyden. Derudover er et 3-

vejsspor LED lys integreret, hvilket skræmmer og afværger ubudne gæster.  

For at fordrive dyrene permanent, skal enheden være i kontinuerlig brug, og der skal udvises lidt 

tålmodighed. Enheden arbejder med ultrahøje lydfrekvenser, der gør at dyrene ikke tilvænner sig og er 

generelt generende for dyrene – uden dog at gøre varig skade på dyrene. 

Afhængigt af arten kan det nogle gange tage op til 3 uger dyr, for at dyret forlader deres velkendte miljø. 

Forskellige typer af dyr reagerer forskelligt, alt efter alder, race og størrelse, men de fleste af dem føler sig 

før eller siden forstyrrede i deres vaner og fortrolige omgivelser og vil forlade området permanent. 

Vigtigt: Placeringen af udstyret kan være afgørende for dets effektivitet. Juster venligst enhederne med 

"højttaleren" direkte i en line på dyrenes sidde- og hvilesteder. Frekvenserne udsendes tragtformet og 

området der skal beskyttes, bør ligge indenfor denne tragt.  

En fejlstilling samt opsætning kan medføre blinde vinkler, hvori dyrene vil bruge mere tid på at undgå de 

forstyrrende frekvenser.   

Driftstilstand 

Minimalt strømforbrug gennem ny elektronik. Enheden udsender højfrekvente lyde med intervaller på 30 

sekunder. Disse lyde, umærkelig for det menneskelige øre, hold gnaverne væk fra køretøjet og 

mellemrummene. Den indbyggede chip-LED genererer en 3x LED-blitz hver minut.  

Enheden kan beskytte mod mårbid på kabler, ledninger, andre gummidele og skader på f.eks. tagisolering. 

Montering og drift 

Du har to muligheder for at betjene enheden, enten tilslut denne Enten direkte tilknyttet dit bilbatteri eller 

brug det mobilt via batteridrift med 4x AA Mignon batterier. 

1. Ved drift i et køretøj er enheden fastgjort til karrosseriet med skruer eller kabelbindere i motorrummet. 

Forbindelsen kabel til bilbatteriet skal tilsluttes, så det ikke kommer i kontakt med bevægelige eller varme 

dele (f.eks. ventilator, udstødningsmanifold). Enheden skal være placeres i motorrummet, så lyden kan 

fordeles jævnt og ikke dæmpes af isoleringsmåtter. OBS: Installation i et køretøj skal udføres af 

autoriserede mekanikker! Når bilen holder stille, tænder enheden automatisk efter ca. 60 sekunder. Når 

enheden mærker vibrationer genereret af motoren eller under kørsel slukkes enheden automatisk.  

Enheden er kun aktiv, når køretøjet er parkeret. Dette beskytter bilbatteriet (Auto-ON-OFF). 

Bemærk: Har køretøj eller rum allerede haft besøg af mår eller andre gnavere, har dyrene højst sandsynligt 

efterladt duftmærker til distriktsmærkning. Disse lugte skal fjernes før montering af enheden  

(gøres bedst ved en motorvask). 



El-tilslutning uden fast funktion 

Indsæt venligst det medfølgende adapterkabel i enheden. Enheden vil skal nu tilsluttes direkte til 

bilbatteriet. Det røde kabel er tilsluttet til den positive pol, det brune kabel til den negative pol. Skulle din 

bil ikke længere være i drift i længere tid, sørg for at apparatet er i denne periode er afbrudt eller slukket. 

Alternativ betjening til mobil brug: Åbn venligst enhedens batterihus i enhedens bund. Afmonteres med 

den medfølgende skruetrækker og isæt passende batterier, vær opmærksom på den korrekte polaritet. Luk 

dækslet igen og tænd det om nødvendigt til et ønsket sted, der skal beskyttes. Den medfølgende adapter 

kabel er ikke nødvendigt. Luk venligst stikkontakten med det medfølgende stik. 

Teknisk data 

Batteridrift: 4 x AA mignon (medfølger ikke) alternativt via 12V bilbatteri 

Batterikapacitet: Op til 8 måneder (alkaliske batterier) 

Effektivt areal: ca. 60m² i lukkede rum eller 4 meters radius i åbne rum  

Frekvens: 12 - 24 kHz +/- 10 % 

Udgangsfrekvens: 5 sek. tændt og 25 sek. slukket 

LED: Flash (3x / 1x pr. minut) 

Indikationer: LED-indikation (cyklisk) 

Monteringsmateriale: 4 kabelbindere 

Afbryderknap: ON-OFF 

Udskiftning af batteriet 

1. Fjern dækslet. 

2. Fjern det gamle batteri fra beslaget. 

3. Indsæt 4 nye batterier størrelse mignon celle (AA). Når du gør det, skal du huske på korrekt polaritet som 

vist i bunden inde i batterifittingen. 

4. Sæt dækslet på plads igen og skru det fast. 


